

2025年9月19日 サイバーステップ株式会社

# 『テラビット クリエイターズチャレンジ2025 ~みんなでつくる未来のゲーム~』開催決定!

~誰でも参加できる未来型ゲーム開発コンテスト、 本日9月19日よりエントリー開始~



サイバーステップ株式会社は、当社が提供するメタバースプラットフォーム『テラビット』 を舞台にしたゲーム開発コンテスト「テラビット クリエイターズチャレンジ2025 ~みんな でつくる未来のゲーム~」を2025年9月19日(金)より開始することをお知らせします。

本コンテストは、小学生から大人まで、世界中の誰もが挑戦できる未来型のゲーム開発イベントです。個人・グループ・法人など、形態を問わず参加が可能です。作品は自由部門・課題部門の2部門で募集し、最優秀作品はNintendo Switchをはじめとする各種プラットフォームでのリリースを予定しています。

コンテスト詳細

https://teravit.app/ja/info#/pc\_all/topic/news-ja/20326



未来型ゲーム開発コンテスト「テラビット クリエイターズチャレンジ2025 〜みんなで つくる未来のゲーム〜」応募開始!



# ◆コンテスト概要

● 開催期間: 2025年9月19日(金)~11月10日(金) 11:59

- 応募資格:
  - 年齢制限なし、全世界対象。
  - 個人・グループ・法人すべて参加可能
  - o 応募ワールドの制作者ご本人からの応募に限ります。
  - 応募規約の内容に同意された方。(※コンテスト詳細をご確認ください)
- 部門:
  - **自由部門**: テーマに縛られない自由な発想で制作
  - o **課題部門**: 横スクロールアクションゲーム

## ◆賞・特典

受賞者・入賞者の方は授賞式にご招待します。2025年年末頃を予定しており、リモートでの 参加も受け付ける予定です。

- 最優秀賞
  - 賞金10万円
  - o Nintendo Switch等でリリース
  - o Nintendo Switch2をプレゼント
- 優秀賞
  - 賞金5万円
  - 公式サイト・SNSで紹介
- 佳作
  - 。 賞金1万円
  - 公式サイトで紹介
- 審査員特別賞



- 賞金1万円
- o 特別インタビュー掲載
- 各種特別賞(ユニークアイデア賞、ビジュアルデザイン賞、ユニークアバター賞 等)

#### ◆エントリー方法

- 1. テラビット内で応募用のワールドを制作
- 2. 公開設定の「検索タグ」にある「チャレンジ2025」を設定。 ※「チャレンジ2025」タグは後日追加予定
- 3. ワールドの公開状態を「一般公開」に設定
- 4. 下記の応募フォームにて必要事項を記載のうえ送信

その他詳細はコンテスト詳細をご確認ください。

#### コンテスト詳細

https://teravit.app/ja/info#/pc\_all/topic/news-ja/20326

## 社会的価値の創出

本コンテストはエンターテイメントにとどまらず、教育・地域振興との連携も推進します。

- **教育連携**:小中高校・大学で教材として活用し、創造力・プログラミング教育を支援
- 地方創生:地域資源をゲーム内に取り込み、観光やブランド発信に活用
- **産学官連携**:次世代クリエイター育成や地域発のコンテンツ開発を後押し

『テラビット』は、2030年までに「単月1億人が遊ぶ億ゲー」を実現することを目標に、教育・地域・エンターテイメントを融合した社会的意義の高いプロジェクトへと進化してまいります。

# 『テラビット』について



『テラビット』は基本プレイ無料のみんなで作るサンドボックスゲームです。

本作は、様々なブロックを組み上げてオリジナルのボクセルのワールドを制作できるだけでなく、ワールドにゲーム要素を加えることで誰でもゲームクリエイターになれるという体験を楽しむことができます。

#### ◆サービス概要

タイトル : テラビット / TERAVIT

ジャンル: みんなで作るサンドボックスゲーム(マルチプレイ対応)

販売:基本プレイ無料(アイテム販売)



対応0S

: Windows® 8.1 / 10 / 11、スマートフォン (iOS / Android) 、Nintendo

Switch $^{\mathbb{M}}$ , PlayStation $^{\otimes}4$  / PlayStation $^{\otimes}5$ 

公式サイト : <a href="https://teravit.app/">https://teravit.app/</a>

公式X : <a href="https://twitter.com/teravit\_jp">https://twitter.com/teravit\_jp</a>

©2025 CyberStep, Inc. All Rights Reserved.